
Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Diário OficialDiário Oficial

Município de Município de 
Monte Azul PaulistaMonte Azul Paulista

Segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano X | Edição nº 1064A



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Monte Azul Paulista, conforme Lei Municipal 2.051, de 23 de março de 2016

Município de Monte Azul Paulista - CNPJ 52.942.380/0001-87

MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE 
MONTE AZUL PAULISTAMONTE AZUL PAULISTA

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Portarias 3 ................................................................................................................................ 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano X | Edição nº 1064A | Página 3 de 4

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 5.727, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022.

“Dispõe  sobre  a  nomeação
dos  membros  do  Conselho
M u n i c i p a l  d e
Acompanhamento  e  Controle
S o c i a l  d o  F u n d o  d e
M a n u t e n ç ã o  e
Desenvolvimento da Educação
Básica  e  Valorização  dos
Profissionais  da  Educação  –
Conselho Fundeb- Período de
01/01/2023  até  31/12/2026,
em conformidade com a Lei nº
2.273  de  16  de  março  de
2021”.

MARCELO  OTAVIANO  DOS  SANTOS,  Prefeito  do
Município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - Ficam nomeados os integrantes do Conselho

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e
Valorização  dos  Profissionais  da  Educação  –  Conselho
Fundeb para o período de 01/01/2023 até 31/12/2026, no
âmbito do município de Monte Azul Paulista, nos termos da
Lei Municipal nº 2.273 de 16/03/2021, quais sejam:

I – Representante do Poder Executivo Municipal:
Titular: Daniella Moraes de Noronha Guimarães
RG: 28.233.879-2
CPF: 199.527.638-32
Suplente: Marinei Zanghetin Bucci
RG: 12.515.119-6
CPF:041.362.378-55
II – Representante do Poder Executivo Municipal -

Secretaria  Municipal  de  Educação  ou  Órgão
educacional  equivalente

Titular: Cristiane Lilian Ferreira da Silva
RG: 40.767.276-X
CPF: 334.243.988-29
Suplente: Daniela Lança Villas Bôas
RG: 43.430.939-4
CPF: 318.740.408-18
III – Representante dos professores da Educação

Básica Pública:
Titular: Claudete Nogueira de Moraes
RG: 18.695.139
CPF: 108.921.978-45
Suplente: Maria de Lourdes Camargo Peralta
RG: 16.176.672
CPF: 172.165.008-30
IV  –  Representante  dos  diretores  de  escolas

básicas pública:
Titular: Kelvin Walker Bossolani

RG: 48.013.576-9
CPF: 413.172.228-30
Suplente: Tatiane Aparecida Bonalli Teixeira
RG: 41.525.683-5
CPF: 345.296.988-66
V  –  Representante  dos  servidores  técnico-

administrativos  das  escolas  básicas  públicas
Titular: Regiane da Silva Cardoso
RG: 50.011.024-4
CPF: 458.876.778-05
Suplente: Marli Cassiano
RG: 18.196.003-5
CPF: 126.632.268-07
VI  –  Representantes  dos  pais  de  alunos  da

educação básica pública:
Titular: Fernanda Campos do Prado
RG: 34.766.816-1
CPF: 330.781.418-45
Suplente: Eliana Aparecida Alves Guedes
RG: 41.511.392-1
CPF: 220.533.858-71
Titular: Angelica Francisco Ferro
RG: 43.166.387-7
CPF: 345.673.008-07
Suplente: Vanessa da Silva de Souza
RG: 46.864.064-2
CPF: 334.734.978-43
VII – Representantes dos estudantes da educação

básica pública
Titular: Luiza Ribeiro
RG: 23.937.198-7
CPF: 138.876.228-55
Suplente: Eugênio Vieira de Freitas
RG: 63.175.907-4
CPF: 091.253.848-13
Titular: Clarinda de Fátima Perpétua de Oliveira
RG: 28.856.713-4
CPF: 297.726.588-01
Suplente: Samuel José Montero Cancine
RG-RNM: F636738-X
CPF: 717.840.761-12
VIII  –  Representante do Conselho Municipal  de

Educação
Titular: Regiane Patricia de Souza Hermenegildo
RG: 41.511.094-4
CPF: 332.507.128-76
Suplente: Maria Izildinha Palin
RG: 9.357.298
CPF: 030.815.308-14
IX – Representante do Conselho Tutelar:
Titular: Adriano Cizino Leite
RG: 41.510.483-X
CPF: 369.507.408-67
Suplente: Elisangela Fregati
RG: 25.313.128-5
CPF: 167.122.888-00
VII  –  Representantes  de  organizações  da

sociedade  civil:
Titular: Juliana de Oliveira Nascimento Furgulho
RG: 41.510.460-9
CPF: 361.213.268-75



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano X | Edição nº 1064A | Página 4 de 4

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Suplente: Elenice Andrioti da Silva
RG: 26.790.063-6
CPF: 149.471.088-94
Titular: Leandro Ferreira
RG: 7.176.339
CPF: 042.952.896-55
Suplente: Silmara Aparecida Toledo Silva
RG: 24.245.311-9
CPF: 274.452.558-85
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario.
Monte Azul Paulista 13 de dezembro de 2022.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 5.728, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

Dispõe  sobre  concessão  de
evolução funcional  pela  Via  Não
Acadêmica  para  servidor  do
Quadro  do  Magistér io  que
especifica”.

MARCELO  OTAVIANO  DOS  SANTOS,  Prefeito  do
Município  de  Monte  Azul  Paulista/  SP.,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1.º  - Conceder evolução funcional pela Via Não

Acadêmica  à  serv idor(a)  SILVIA  APARECIDA
HERNANDES  ALVES  MICHELASSI,  RG  14.434.311-3,
ocupante  do  emprego  público  de  Professor  de  Creche,
Classe  de  Docentes  do  Quadro  do  Magistério  Público
Municipal, com fundamento no Art. 72, Inciso I, alínea(s)
“b” da Lei Municipal nº. 2.335 de 16 de dezembro de 2021.

Art. 2º - Por conseqüência da concessão da evolução
funcional o servidor passa a ser enquadrado na referência
02 , Grau G, da Escala de Vencimento constante do Anexo II
da Lei nº. 2.335 de 16 de dezembro de 2021.

Registre-se e Publique-se
Monte Azul Paulista, 15 de dezembro de 2022.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
Prefeito do Município

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias



		2022-12-19T19:57:19+0000
	ERICA CRISTINA SILVEIRA RICCI:35740772893 1




